
  

 

15479/18 ADD 1 REV 1  in/MV/rk 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 17. prosince 2018 
(OR. en) 
 
 
15479/18 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
CODEC 2313 
SOC 782 
EMPL 587 
EDUC 472 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2016/0254(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o zřízení 
Agentury Evropské unie pro bezpečnost a zdraví při práci (EU-OSHA)  
a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2062/94 (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

– prohlášení 
  

Prohlášení Komise 

Komise s politováním konstatuje, že společní normotvůrci se rozhodli v několika bodech odchýlit 

od společného přístupu Parlamentu, Rady a Komise k decentralizovaným agenturám ze dne 

19. července 2012, aniž by pro to podali nezbytné odůvodnění. 

Vypuštění ustanovení o skončení platnosti / přezkumu není v souladu se společným přístupem. 

Skutečnost, že zřizovací nařízení neobsahují ustanovení o skončení platnosti, však nijak neovlivní 

právo iniciativy, které má Komise. 



  

 

15479/18 ADD 1 REV 1  in/MV/rk 2 

 GIP.2  CS 
 

Dále Komise s politováním konstatuje odchylku od společného přístupu, pokud jde o postup 

provádění celkového hodnocení agentury, která spočívá v nutnosti konzultovat během hodnocení 

práce agentur zúčastněné strany, včetně poslanců Parlamentu a správní rady. Komise připomíná, že 

tato hodnocení je třeba provádět zcela nezávisle. Při provádění hodnocení bude Komise používat 

své zavedené postupy pro konzultace zúčastněných stran. 

Při vhodné příležitosti Komise posoudí dopad odchylek od společného přístupu na fungování 

tripartitních agentur. Uvedené odchylky by neměly být chápány jako precedens pro jiné agentury. 

Komise rovněž vyjadřuje politování nad opětovným zavedením funkce náměstka ředitele v nařízení 

o založení nadace Eurofound. Komise by ráda připomněla, že vzhledem k velikosti této agentury je 

uvedené ustanovení nepřiměřené. 

Dále by Komise chtěla zdůraznit, že o vnitřních strukturách jednotlivých agentur nyní rozhodují 

výkonní ředitelé a že středisko CEDEFOP by mělo definovat nezbytná ustanovení pro zastupování, 

aby byla zajištěna kontinuita služeb. 

Prohlášení Itálie 

k návrhům na provedení přezkumů tří nařízení o zřízení decentralizovaných agentur: 

Evropské nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek (Eurofound), Evropského 

střediska pro rozvoj odborného vzdělávání (Cedefop) a Evropské agentury pro bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci (EU-OSHA) 

Itálie patřila během jednání o třech výše uvedených návrzích v rámci Rady mezi nejaktivnější 

delegace a zasadila se o dosažení obecného přístupu v prosinci 2016. 

Svůj pozitivní příspěvek vnesla také během jednání trialogu, když dala najevo flexibilní přístup 

k požadavkům Evropského parlamentu, a to v duchu obecného přístupu dosaženého v Radě. 

S ohledem na obecný přístup z roku 2012 a na tripartitní povahu všech tří agentur jsme se snažili 

zachovat mezi nimi co největší stupeň jednotnosti, pokud jde o řízení a pravidla. 



  

 

15479/18 ADD 1 REV 1  in/MV/rk 3 

 GIP.2  CS 
 

Jmenování náměstka ředitele Eurofoundu a Cedefopu výkonným ředitelem – v prvním případě 

povinné a ve druhém případě dobrovolné – není v souladu se strategickou úlohou správní rady, 

která je ve všech třech výše uvedených agenturách orgánem oprávněným ke jmenování. 

Vyjadřujeme proto hluboké politování, přestože nejsme proti dohodě. 

 


		2018-12-19T13:33:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



